1

DIRECTUM-25360-973975

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 №  0416/19 - 01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной

 городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от

10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Формирование современной комфортной

городской среды», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями от

31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 №0232/19-01).

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Турчанинова В.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-973975

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 30.03.2020 №  0416/19 - 01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020

№0232/19-01)

(далее – Программа)

1. В разделе 1. Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по

годам» изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

муниципальной Программы, в том

числе по годам

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской
области

318 093,60 73 287,00 186 069,00 58 737,60 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа
Чехов

2 991 385,90 592 564,80 553 911,20 611 835,50 616 537,20 616 537,20

Внебюджетные средства 13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 3 323 119,10 679 491,40 739 980,20 670 573,10 616 537,20 616 537,20

».
2. В раздел 3. Программы:

3

DIRECTUM-25360-973975

2.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции:

«
1.1. Количество благоустроенных общественных территорий

(пространств) (в разрезе видов территорий), в том числе:

Указ
204*

ед.

1 1 1 1 1 1

F2

- зоны отдыха;

- пешеходные зоны;

- набережные;

- скверы;  1   1 1

- площади; 1

- парки   1 1

»;

2.2. в строке 1.4. столбце 6 цифру «9» заменить цифрами «3».;

2.3. в строке 1.6. столбце 6 цифры «32» заменить цифрами «31»;

2.4. в строке 2.1. столбце 6 цифры «385» заменить цифрами «165»;

2.5. в строке 2.2. столбце 6 цифры «67» заменить цифрами «28».

3. В раздел 7. Программы:

3.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям
бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс.руб.)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

 Всего,

В том числе:
268 358,20 372 577,50 245 019,40 191 483,50 191 483,50 1 268 922,10

1.Территориальное

Управление

Администрации

городского округа
Чехов;

2.Управление ЖКХ

Администрации

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
Московской

области

64 438,80
185 415,10 58 737,60 0,00 0,00 308 591,50

4

DIRECTUM-25360-973975

городского округа

Чехов;

3.Управление

развитием отраслей

социальной сферы

Администрации

городского округа

Чехов.

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

203 919,40
187 162,40 186 281,80 191 483,50 191 483,50 960 330,60

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.2. в подразделе 7.4.:

3.2.1. строку 2. изложить в следующей редакции:

«
2. Основное

мероприятие
F2.

Федеральный
проект
«Формирован
ие
комфортной
городской
среды»

2020-
2024
годы

Итого: 214 763,73 1 246 970,10 267 315,80 367 350,10 239 792,00 186 256,10 186 256,10 ТУ
Администрации
ГО Чехов

Средства

Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

69 164,14 308 591,50 64 438,80 185 415,10 58 737,60 0,00 0,00

Средства

бюджета
городского
округа Чехов

145 599,59 938 378,60 202 877,00 181 935,00 181 054,40 186 256,10 186 256,10

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.2.2. в строке 2.7. столбце 13 слова «Благоустройство общественных территорий с 2020 по 2024 гг.:

Бульвар Березовая роща; Набережная р. Теребеньки; Общественная территория «Дубки»; Парковая зона за

ФОКом;

Бульвар Воинской Славы; Бульвар Новый.» заменить словами «Благоустройство общественных территорий с

2020 по 2024 гг.: Набережная р. Теребенки.»;

5

DIRECTUM-25360-973975

3.2.3. строку 2.8. изложить в следующей редакции:
«

2.8. Ремонт
дворовых
территорий

2020-
2024
годы

Итого: 111 772,50 454 927,50 132 641,60 59 593,30 87 564,20 87 564,20 87 564,20 ТУ
Администрации
ГО Чехов

Комплексное
благоустройство
дворовых
территорий:

1. Установка ДИП со
спортивными
элементами.
2. Озеленение.
3. Освещение.
4. Парковочное
пространство.
5. Ремонт
асфальтового

покрытия дворовых
территорий.

Средства
Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

19 224,76 6 087,50 6 087,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского округа

Чехов

92 547,74 448 840,00 126 554,10 59 593,30 87 564,20 87 564,20 87 564,20

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.2.4. строку 2.10. изложить в следующей редакции:
«

2.10. Устройство и
капитальный ремонт
электросетевого
хозяйства, систем
наружного
освещения в рамках
реализации проекта

«Светлый город»

2020-
2024
годы

Итого: 23 826,90 189 245,20 97 099,40 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60 ТУ
Администрации
ГО Чехов

Создание
комфортной
городской среды,
повышение уровня
удовлетворенности
граждан городской
средой, ликвидация

"темных мест" на
территории
городского округа
Чехов.
Экономия
электроэнергии.

Средства
Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

9 294,10 58 351,30 58 351,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

14 532,80 130 893,90 38 748,10 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.2.5. строку 2.14. изложить в следующей редакции:

6

DIRECTUM-25360-973975

«
2.14. Благоустройство

общественных
территорий

2020-
2024
годы

Итого: 15 455,80 86 045,70 18 483,60 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80

ТУ
Администрации

ГО Чехов

Благоустройство
общественных
территорий с 2020 по
2024 гг.:
Бульвар Березовая
роща;
Набережная р.
Теребенки;

Общественная
территория «Дубки»;
Парковая зона за
ФОКом;
Бульвар Воинской
Славы;
Бульвар Новый.

Средства
Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского округа
Чехов

15 455,80 86 045,70 18 483,60 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.2.6. строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

«

Итого по
Подпрограмме:

Итого: 1 268 922,10 268 358,20 372 577,50 245 019,40 191 483,50 191 483,50

Х Х

Средства Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области

308 591,50 64 438,80 185 415,10 58 737,60 0,00 0,00

Средства бюджета
городского округа Чехов

960 330,60 203 919,40 187 162,40 186 281,80 191 483,50 191 483,50

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.2.7. в таблице «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2020-2024 годах по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел», финансирование которых

предусмотрено мероприятием «Благоустройство общественных территорий» подпрограммы «Комфортная городская

среда» строку 2 изложить в следующей редакции:

7

DIRECTUM-25360-973975

«
2 Набережная р. Теребенки г. Чехов, откосы прудов р. Теребенки набережная 2021-2022 годы

»;

3.2.8. после таблицы «Адресный перечень комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа

Чехов на 2020 год» дополнить таблицей следующего содержания:
«

Адресный перечень объектов устройства и капитального ремонта

электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»

№ п/п Адрес объекта
1 2

1 д. Легчищево
2 д. Оксино
3 д. Пронино
4 д. Голыгино
5 д. Васькино, ул. Сиреневая
6 д. Чудиново
7 д. Дидяково
8 р.п. Столбовая, ул. Малая
9 д. Сандарово

10 д. Панино
11 д. Панино, ул. Южная
12 д. Манушкино, ул. Садовая
13 д. Дулово
14 д. Беляево
15 д. Сенино, в том числе ул. Ясная,  ул. Сиреневая, ул. Васильковая,  ул. Хуторская
16 д. Венюково, в том числе ул. Заводская
17 д. Скурыгино
18 д. Антропово
19 д. Шарапово, ул. Дачная, ул. Дорожная, ул. Центральная, ул. Радужная, ул. Нижняя, ул. Кленовая, ул. Сиреневая

8

DIRECTUM-25360-973975

20 д. Сидориха
21 с. Молоди, ул. Совхозная, к д. 19
22 д. Томарово
23 с. Молоди, ул. Луговая, в районе д.д. 64-72
24 д. Ивино, ул. Солнечная
25 г. Чехов, ул. Летняя, ул. Полевая, ул. Бадеевская, ул. Малая Почтовая
26 г. Чехов, ул. 8 Марта, ул. Прудная,
27 г. Чехов, ул. Тихая, ул. Ясная, ул. Жасминовая
28 г. Чехов, ул. Верхняя, ул. Садовники, ул. Полтавская
29 г. Чехов, ул. Дуговая, ул. Бирюзовая, ул. Тульская, ул. Русская, ул. 2 Лесная, ул. Елецкая, ул. Ступинская, ул. Полянская, ул.

Прохладная, ул. Сетевая, ул. Газопроводная, ул. Церковная Горка
30 г. Чехов, тротуар от д. 36А по ул. Береговая до пруда
31 г. Чехов, тротуар от д. 1 по ул. Полиграфистов (через ж/д вдоль гаражей) к ТЦ Карусель

»;

3.3. в подразделе 7.5. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«

Источники

финансирования

Подпрограммы

по годам

реализации и

главным

распорядителям

бюджетных

средств, в том

числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс.руб.)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

 Всего,

В том числе:
384 653,00 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 2 025 804,80

ТУ

Администрации

ГО Чехов;

Управление ЖКХ

Администрации

ГО Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа
384 653,00 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 2 025 804,80

9

DIRECTUM-25360-973975

Чехов

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.4. в подразделе 7.8. строки 1, 1.1., 1.1.1. изложить в следующей редакции:
«

1

Основное
мероприятие
01.
«Обеспечение

комфортной
среды
проживания на
территории
муниципальног
о образования»

2020-
2024
годы

Итого: 297 710,52 2 025 804,80 384 653,00 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70

Средства
Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

городского
округа Чехов

297 710,52 2 025 804,80 384 653,00 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Содержание,
ремонт
объектов

благоустройств
а, в т.ч.
озеленение
территорий

2020-
2024
годы

Итого: 152 584,70 990 812,40 172 485,00 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60

Х

Обеспечение
комфортной

среды
проживания на
территории
городского
округа Чехов

Средства

Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
городского
округа Чехов

152 584,70 990 812,40 172 485,00 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.

Организация
благоустройств

а территорий

 Итого: 152 584,70 948 856,20 157 828,80 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 ТУ
Администр

ации ГО
Чехов

Средства
Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

DIRECTUM-25360-973975

Средства

бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

152 584,70 948 856,20 157 828,80 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

 3.4.2. строку 1.2. изложить в следующей редакции:

«
1.2. Содержание,

ремонт и
восстановление

уличного
освещения

2020-
2024
годы

Итого: 82 379,64 523 201,70 109 740,10 103 365,40 103 365,40 103 365,40 103 365,40 ТУ
Админист
рации ГО

Чехов

Обеспечение
комфортной

среды

проживания на
территории
городского

округа Чехов

Средства

Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета
городского
округа Чехов

82 379,64 523 201,70 109 740,10 103 365,40 103 365,40 103 365,40 103 365,40

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.4.3. строку 1.4. изложить в следующей редакции:

«
1.4. Расходы на

обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в
сфере

2020-
2024
годы

Итого: 51 177,78 500 824,60 101 065,40 99 939,80 99 939,80 99 939,80 99 939,80 ТУ
Админи
страции

ГО
Чехов

Обеспечение
комфортной среды

проживания на
территории

городского округа
Чехов

Средства
Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

DIRECTUM-25360-973975

благоустройства области

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

51 177,78 500 824,60 101 065,40 99 939,80 99 939,80 99 939,80 99 939,80

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

3.4.3. строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

«

Итого по
Подпрограмме:

Итого: 2 025 804,80 384 653,00 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70

Х Х

Средства Федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского округа
Чехов

2 025 804,80 384 653,00 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».